de $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 m.n.) por las evaluaciones a practicar por 
evaluado. 

 Que el municipio de Tultitlán registró a ochocientos cincuenta y dos elementos 
para la realización de las evaluaciones. 

 Que el municipio de comprometió a pagar la cantidad de $3, 408,000.00 (tres 
millones cuatrocientos ocho mil pesos 00/100 m.n.) por las evaluaciones de los 
852 policías. 

 Que esos recursos fueron tomados del Subsidio para la Seguridad Pública y las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (SUBSEMUN 2012). 

Por tanto, al tratarse de un documento público el mismo acredita que

[...]

control de confianza a los servidores públicos de seguridad del ayuntamiento: 

… 

… 

De lo anterior, resulta evidente que el SUJETO OBLIGADO para 
agosto de 2010 se comprometió a someter a ciento ochenta y siete elementos a la 
evaluación de control de confianza, lo que reportó un gasto de $748,000.00 

(setecientos cuarenta y ocho mil pesos 00/100 m.n.) con cargo al SUBSEMUN 2010. 
Por lo que este Pleno estima que ha generado la información solicitada durante este 
periodo. 

 DE NOVIEMBRE DE 2011 A MAYO DE 2012 

Para este periodo, el SUJETO OBLIGADO en noviembre de dos mil 
once, nuevamente suscribió un convenio específico de colaboración con el Centro

[...]

OBLIGADO suscribió en junio de dos mil doce un convenio específico de 
colaboración con el Centro de Control de Confianza del Estado de México para 
aplicar exámenes de control y confianza a ocho cientos cincuenta y dos elementos 
de seguridad pública municipal. 

Exámenes que reportaron un costo de $3, 408,000.00 (tres millones 
cuatrocientos ocho mil pesos 00/100 m.n.) al erario público municipal y que se 
realizaron con cargo al Subsidio para la Seguridad Pública y las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal (SUBSEMUN 2012). 

Este convenio se encuentra inserto en su integridad en párrafos